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fuldstændig Sikkerhed, og at man altsaa kan 
stole paa, at han kommer frem med de Mid- 
ler, som han har inkasseret, til den Tid, da 
han bør komme frem med dem. I  denne 
Retning er der jo imidlertid, som allerede 
bemærket af den sidste ærede Taler, ikke i Lov- 
forslaget foreskrevet anden Kontrol med Kura- 
tor end den Kontrol, som efter dets § 76 
skal udøves af Kreditorudvalget Men med 
Hensyn til denne Kontrol tror jeg rigtignok, 
at man har Grund til at frygte for, at den 
paa mange Steder vil blive meget ubetydelig, 
meget lidet at stole paa, og ikke. mindst der, 
hvor Kreditorudvalget maatte være sammensat 
paa en saadan Maade, som jeg nylig omtalte, 
nemlig saaledes at det var valgt væsentlig 
under Indflydelse af Kurator. Jeg tror, at 
det, hvis Systemet i denne Retning bliver 
gjennemfort uforandret, dog vel kan være, at 
man nok bagefter vil beklage3noget, at man 
har foretaget en saasgjetinenrgribende For- 
andring af den tidligere Indretning, at man 
aldeles har taget Myndigheden i saa Henseende 
bort fra Skifteforvalteren Naturligvis kan 
der ogsaa ske Misbrug fra Skifteforvalternes 
Side. Men jeg tror dog, at det maa siges, 
at Skifteforvaltningen i det Hele her i Landet 
har været en saadan, at der ikke er Grund til, 
at den skulde vække megen Uro. Og dels gi- 
ves der jo ogsaa for Skifteforvalteres Ved- 
kommende en langt stærkere Kontrol fra det 
Offentliges Side; det ligger jo i Sagens Na- 
tur, at der med ham som Embedsmand kan 
føres en ganske anden Kontrol, end der kan 
føres med en privat Fuldmægtig. Det er der- 
for en Ting, som forekommer mig at maatte 
fortjene nøie Overveielse i det Udvalg, som 
der vistnok vil blive nedsat i denne Sag, om 
det ikke skulde være muligt 홢홢 hvad jeg efter 
min Overbevisning tror er muligt 홢홢홢홢 uden 
nogen væsentlig Forstyrrelse iøvrigt i Lovfor- 
slagets Okonomi at træffe en saadan Foran- 
dring deri, hvorved man dog lader Skiftefor- 
valteren beholde den øverste Magt og Myn- 
dighed med Hensyn til Boets Bestyrelse, navn- 
lig ikke blot lader ham beholde Adgangen til, 
men ogsaa ligefrem gjør ham det til bestemt 
Pligt at føre Kontrol med Kassebeholdningen 
og med de Pengesnmmerz som ere i Kurators 

Værge. Dette er et Punkt, som jeg, som 
sagt, tror bør tages under den nøieste Over- 
veielse, og jeg har derfor ikke villet undlade 
at fremhæve det allerede ved denne Behandling. 

W .  P e t e r s e n :  Det er med en vis, 
Ængstelse, at jeg som Lægmand tager Ordet 
i denne Sag,- idet jeg veed, at det foreliggende 
Lovudkast er udarbeidet af Landets første In- 
rister med den Omhu,. som en saadan vigtig 
Sag krcever Naar jeg desuagtet her vil frem- 
komme med mine Bemærkninger, som Nogle 
vistnok ville finde ubetydelige, Andre maaske 
mere betydelige, saa er det, fordi jeg tror, at 
de Tvivl, som have reist sig, hos mig, ogsaa 
have reist sig andre Steder, csaaledes at det 
er rigtigt, at de komme frem for om muligt 
at blive besvarede her, eller for at der i det 
Udvalg, hvortil jeg haaber, at. denne Sag vil 
blive henvist, kan blive taget Hensyn til dem. 
Naar .den ærede 6te Landsthingsmand for 
1ste Kreds (N-ellemann), som først havde Or- 
det i denne Sag, i det smukke Foredrag, hvor- 
ved han orienterede os i Loven, blandt Andet 
yttrede, at man væsentlig maatte tage Lovfork 
slaget som et Hele, og at det Spørgsmaal, 
der her nærmest forelaa, derfor egentlig var det, om 
Landsthinget overhovedet ønskede, at der skulde 
gaas frem iden Retning, saa besvarer jeg 
for. mit Vedkommende dette Spørgsmaal med 
et helt og ubetinget Ja;  jeg tror, at det er 
onskeligtz at«vi gaa frem i denne Sag, saa- 
ledes som den her er forelagt os; jeg erkjender, 
at der ved dette Lovudkast er sket et meget væ- 
sentligt Fremskridt saavel i Henseende til Hu- 
manitet ligeoverfor Fallenten som ogsaa i Hen- 
seende til Retfærdighed ligeoverfor Kreditorer, 
som jeg tror derved ganske anderledes ville 
kunne faae deres Fordringer tilfredsstillede end 
efter den nuværende Fallitlovgivning Jeg 
vilde saaledes anse det som et stort Fremskridt, 
hvis denne Lov kunde blive færdig i denne 
Samling. 홢 

Uagtet den ærede Landsthingsmand, jeg 
sigter til, sagde, at man ikke her kunde gaa- 
ind paa Detaillernq beder ,jeg dog om Und- 
skyldning for, at jeg gaar lidt i Detail, idet 
jeg ,ønsker at fremhæve de forskjellige Tvivl, 
der hos mig ere opstaaede, i hvilken Henseende 


